РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА
ГОРОДСКОГО ОБУСТРОЙСТВА

 2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.12.2021_ № 404-02-327/21

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному лесному контролю
на территории городского округа муниципального образования город Иркутск
на 2022 год

В соответствии с пунктом 4 протокола заседания общественного совета
при Комитете городского обустройства администрации города Иркутска
по обсуждению проектов нормативных правовых актов в сфере муниципального лесного
контроля и муниципального контроля в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий местного значения в границах городского округа
муниципального образования город Иркутск от 8 декабря 2021 года, руководствуясь
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении правил разработки
и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», статьями 44, 45 Устава
города Иркутска, Положением о Комитете городского обустройства администрации
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года
№ 005-20230343/1:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному лесному контролю
на территории городского округа муниципального образования город Иркутск на 2022
год (прилагается).

2. Отделу экологической безопасности и контроля департамента городской среды
комитета городского обустройства администрации города Иркутска в течении
5-ти рабочих дней с даты регистрации настоящего Распоряжения обеспечить
размещение на официальном сайте органов местного самоуправления
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Программу профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному
лесному контролю на территории городского округа муниципального образования город
Иркутск на 2022 год.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

 3

И.о. заместителя мэра – председателя
комитета городского обустройства
администрации города Иркутска                                                                          С.Ю. Гаврин